

PRANEŠIMAS APIE NEATSIŽVELGIMĄ Į NEIGIAMĄ INVESTAVIMO SPRENDIMŲ POVEIKĮ TVARUMO VEIKSNIAMS ĮMONĖS LYGIU

Šiame pranešime valdymo įmonė UAB „Investicijų valdymas Prosperus“ (toliau – Valdymo įmonė) pateikia su tvarumu susijusią informaciją, kaip tai nustatyta 2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2019/2088 dėl su tvarumu susijusios informacijos atskleidimo finansinių paslaugų sektoriuje ir 2022 m. balandžio 6 d. Europos Komisijos deleguotame reglamente (ES) 2022/1288.

Pagrindinis neigiamas poveikis (angl. principal adverse impacts - PAI) suprantamas kaip toks investavimo sprendimų poveikis, dėl kurio atsiranda neigiamas poveikis tvarumo veiksniams.

UAB „Investicijų valdymas Prosperus“ į savo investicinių sprendimų priėmimų procesus yra integravęs ESG (aplinkos, socialinius ir valdymo) veiksnius ir jų rizikų vertinimą, tačiau informuoja, kad šiuo metu neatsižvelgia į neigiamą investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams, dėl šių priežasčių:

- a) neigiamo poveikio tvarumui vertinimą reglamentuojantys teisės aktai bei informacijos, reikalingos vertinimui atlikti ir susijusių periodinių pranešimų pateikimui, surinkimo galimybės šiuo metu nėra pakankamai išsamiai apibrėžti, todėl kyla sunkumų įvertinat neigiamą poveikį tvarumo veiksniams;
- b) Valdymo įmonė neturi pakankamų išteklių ir galimybių užtikrinti išsamios, kokybiškos ir patikimos informacijos apie neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, kad būtų galima tinkamai laikytis Reglamento 4 straipsnio reikalavimų ir atlikti objektyvų vertinimą.

PRANEŠIMAS APIE NEATSIŽVELGIMĄ Į NEIGIAMĄ INVESTAVIMO SPRENDIMŲ POVEIKĮ TVARUMO VEIKSNIAMS PRODUKTO LYGIU

Šiuo metu UAB „Investicijų valdymas „Prosperus“ neatsižvelgia į neigiamą poveikį tvarumo veiksniams produkto lygmeniu. Valdymo įmonė negali užtikrinti gaunamų duomenų patikimumo, reikalingo pagrindinio neigiamo poveikio rodiklių vertinimui.

Detali su tvarumu susijusi informacija apie konkrečius finansinius produktus, įskaitant tai, ar jie priskiriami prie tvarių investicijų ar skatina tvarumo veiksnius, pateikiama atitinkamų produktų ikisutartinės informacijos dokumentuose, periodinėse ataskaitose. Jei bus priimtas sprendimas pradėti vertinti neigiamą poveikį tvarumo veiksniams produkto lygiu, ši informacija bus viešai paskelbta, remiantis Reglamento (ES) 2019/2088 I priedo 1 lentelėje nurodytais rodikliais.

Valdymo įmonė pripažįsta šio vertinimo svarbą ir įsipareigoja reguliariai peržiūrėti savo poziciją ir procesus, kai atsirastų galimybė pilnai įvykdyti Reglamento reikalavimus, taip pat priimti sprendimus dėl šių klausimų ateityje.

UAB „INVESTICIJŲ VALDYMAS „PROSPERUS“ TVARUMO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS PRODUKTUOSE

IB/Fondo pavadinimas	Informacijos atskleidimas pagal SFDR str.	Tvarumo tikslas	Interneto puslapio atskleidimas (SFDR 10 str.)
UTIISIB UAB „PREF III“	6 str.	Neskatina aplinkos ar socialinių ypatumų.	Papildoma informacija nėra rengiama

		Neturi tvarių investicijų tikslo.	
UTIISIB UAB „PREF IV“	8 str.	Skatina aplinkos ypatumus. Neturi tvarių investicijų tikslo.	Informacija įtraukta į IB dokumentus prieinama tik investuotojams ir potencialiems investuotojams.
UTIISIF Fixed Yield Invest Fund	6 str.	Neskatina aplinkos ar socialinių ypatumų. Neturi tvarių investicijų tikslo.	Papildoma informacija nėra rengiama

Daugiau informacijos apie Valdymo įmonės su tvarumu susijusius vertinimus galite rasti interneto svetainėje www.prosperus.com skiltyje „Tvarumas“.

Šis pranešimas aktualus 2024 m. gruodžio 23 d.

UAB „Investicijų valdymas „Prosperus“ Direktorius



Gediminas Baltakis